Resposta ao Requerimento nº 137/2024
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca da execução da Lei nº 5.647/2018 – Lista Espera

Castrações.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 18 de março de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 2- 3.492/2024

De: Perla C. - SDUMA-DDA

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 05/03/2024 às 10:51:46

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DDA

REQUERIMENTO 137/24

Segue anexo respostas ao pedido de informações, cuja cópia foi enviada ao e-mail

relacoesinstitucionais@valinhos.sp.gov.br

Att,

Anexos:

Resposta_requerimento_Lista_Castracao.pdf

Requerimento n. 137/2024

Ra Em atenção ao PA 3.492/2024 — DRI-SG que solicita Instruções para resposta ao
equerimento n, 137/2024, de autoria da Vereadora Monica Morandi, é a presente para informar:

1 e2- Tendo em vista que atualmente não há lista de espera para procedimentos de
castração, não há dados para serem divulgados, informando ainda que demandas
eventualmentedirecionadas ao departamentovêm sendo imediatamente atendidas.

a Na eventualidade de formação de nova fila de espera, os dados serão
disponibilizados no site da Prefeitura Municipal aba Departamento de Defesa Animal.

(https://wwm.valinhos.sp.gov.br/portal/secretarias-paginas/209/departamento-de-defesa-animal/).
o Prejudicado,

DDA, 05 de março de 2024.

L sl
PERLÁ GONÇALVESCOUTO

Depto de Bem Estar Animal

Diretora
UNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA|Rua Antonio Carlos, 301 - Centro| Vali hos - SP|CEP 13PAÇO M Fone: (19) 3849.8000|esmo na AntonioCarlos,301-Centro | Valinhos - SP | 270-005

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DM3KYU3EH80W1PH2
		2024-03-19T11:14:41-0300